
Setkání s věcnými koordinátory projektu 

„Učíme se ze života pro život“ 

 

 

                   15. 5. 2018 

 OŠMS, Krajský úřad Kraje Vysočina 

Implementace Krajského 

akčního plánu Kraje Vysočina I 



KONTAKTY NA REALIZAČNÍ TÝM 

 

 

 

 

 

Projektová manažerka:  Mgr. Lucie Líbalová libalova.l@kr-vysocina.cz 

Finanční manažerka:  Mgr. Dita Voborská voborska.d@kr-vysocina.cz 

Finanční manažerka II:  Ing. Tereza Nováková novakova.t@kr-vysocina.cz 

Odborná asistentka:  Mgr. Zuzana Pýchová pychova.z@kr-vysocina.cz 

 

Odborná metodická garantka aktivizačních nástrojů: 

   Mgr. Jarmila Nováková novakova@pkvysocina.cz 

Odborná metodická garantka transferových nástrojů:  

  Bc. Iveta Rabasová rabasova@pkvysocina.cz 

 

Vedoucí Odboru školství, mládeže a sportu:  

  RNDr. Kamil Ubr ubr.k@kr-vysocina.cz 

Vedoucí Oddělení rozvoje vzdělávání: 

 Ing. Jana Hadravová, MPA hadravova.j@kr-vysocina.cz 

 

15. 5. 2018 2 Mgr. Lucie Líbalová 

mailto:libalova.l@kr-vysocina.cz
mailto:libalova.l@kr-vysocina.cz
mailto:libalova.l@kr-vysocina.cz
mailto:voborska.d@kr-vysocina.cz
mailto:voborska.d@kr-vysocina.cz
mailto:voborska.d@kr-vysocina.cz
mailto:novakova.t@kr-vysocina.cz
mailto:novakova.t@kr-vysocina.cz
mailto:novakova.t@kr-vysocina.cz
mailto:pychova.z@kr-vysocina.cz
mailto:pychova.z@kr-vysocina.cz
mailto:pychova.z@kr-vysocina.cz
mailto:novakova@pkvysocina.cz
mailto:rabasova@pkvysocina.cz
mailto:ubr.k@kr-vysocina.cz
mailto:ubr.k@kr-vysocina.cz
mailto:ubr.k@kr-vysocina.cz
mailto:hadravova.j@kr-vysocina.cz
mailto:hadravova.j@kr-vysocina.cz
mailto:hadravova.j@kr-vysocina.cz


AKTUÁLNÍ STAV PROJEKTU 

 

 

 

 

 

 

 

 V současné době příprava dokumentů pro vydání 
Rozhodnutí o přidělení dotace 

 15. 5. 2018 jednání Zastupitelstva Kraje Vysočina  

 Do 8. 6. 2018 doložit dokumenty na MŠMT 

15. 5. 2018 3 Mgr. Lucie Líbalová 



15. 5. 2018 

Projektové aktivity 

 

KA 1 – Řízení projektu 

KA 2 – Budování kapacit 

KA 3 – Podpora vedoucích pracovníků ZŠ a SŠ – řízení změny 

KA 4 – Podpora zavádění inovativních nástrojů výuky 

KA 5 – Podpora systematického rozvoje kariérového poradenství    

      v Kraji Vysočina 

KA 6 – Tvorba a monitoring Školské inkluzivní koncepce Kraje    

      Vysočina 

 

 

 

Mgr. Lucie Líbalová 



15. 5. 2018 

KA 4 – Podpora zavádění inovativních nástrojů výuky 

 

AKTIVIZAČNÍ NÁSTROJE 

 Kompetence k podnikavosti, iniciativě a kreativitě 

 Polytechnická výchova (technické, přírodovědné kompetence a EVVO) 

 Kariérové poradenství (kompetence k utváření a řízení kariéry žáků) 

TRANSFEROVÉ NÁSTROJE  

 Jazykové kompetence  v nejazykových předmětech 

 ICT kompetence mimo oborový předmět informatika / práce s PC 

 Čtenářská gramotnost mimo výuku ČJ 

 Matematická gramotnost mimo výuku M 

Projektové aktivity 

Mgr. Lucie Líbalová 



Podpora zavádění inovativních nástrojů výuky  

 každý pedagog musí splnit minimální rozsah využití jednoho 

aktivizačního a jednoho transferového nástroje (pozn. pouze u KP je 

možné, aby minimální rozsah využití vč. odpovídajících výstupů zajistilo 

více pedagogů dohromady)   

 využití nástrojů v rámci běžných vyučovacích hodin (bloková 

výuka/projektový den je povolena jen při rozvíjení kompetencí k 

podnikavosti, kreativitě a iniciativě  a KP) 

 výše úvazku nesmí překročit 1,2  

 metodik nesmí být zároveň aktivním učitelem ve stejné oblasti 

 1 reflexivní zpráva + 1 foto/video záznam za každé 2 hodiny běžné výuky, 

pokud půjde o blokovou výuku/projektový den, tak 1 reflexivní zpráva za 6 

popř. 4 hodiny blokové výuky/projektového dne 

 

 

 
15. 5. 2018 Mgr. Lucie Líbalová 



Aktivizační nástroje 

 

Rozsah využití aktivizačních nástrojů 

 

Kompetence k podnikavosti, iniciativě a kreativitě  

 ZŠ 6 hodin za pololetí, možná je i bloková výuka  

 SŠ 12 hodin během školního roku, možný je i projektový den 

 

Polytechnická výchova (technické, přírodovědné kompetence a 

EVVO)  

 6 hodin za pololetí  

 

 

 

 

 

 

 

15. 5. 2018 Mgr. Lucie Líbalová 



Aktivizační nástroje 

 

Rozsah využití aktivizačních nástrojů 

 

Kariérové poradenství (kompetence k utváření a řízení kariéry žáků) 

 ZŠ 12 hodin během školního roku (4 hodiny 6. ročníku, 4 hodiny 

v 7. ročníku a 4 hodiny 8. ročníku a odpovídajících ročnících 

víceletých gymnázií) 

 SŠ 8 hodin během školního roku (vždy 4 hod. v 1. ročníku a 4 

hod. ve 2. ročníku a odpovídajících ročnících víceletých 

gymnázií) 

 možná je i bloková výuka/projektový den 

 

 

 

 

 15. 5. 2018 Mgr. Lucie Líbalová 



Transferové nástroje 

 

Rozsah využití transferových nástrojů 

 

Jazykové kompetence v nejazykových předmětech 

 SŠ 4 hodiny za pololetí  

 ZŠ 2 hodiny za pololetí 

 

ICT kompetence mimo oborový předmět informatika / práce s PC 

Čtenářská gramotnost mimo výuku ČJ 

Matematická gramotnost mimo výuku M 

 4 hodiny za pololetí  

 

 

15. 5. 2018 Mgr. Lucie Líbalová 



15. 5. 2018 

OTEVŘENÁ ŠKOLA 

 zveřejňování záznamů aktivizující či transferové výuky na webu školy 

 

PODPORA AUTOEVALUACE NA ŠKOLÁCH 

 zhodnocení úrovně rozvoje kompetencí a gramotností žáků 

 evaluace reálné výuky  

 evaluace aktivizačních/transferových nástrojů 

 

Podpora zavádění inovativních nástrojů výuky 

Mgr. Lucie Líbalová 



Dotazy, náměty, připomínky 

 

 

 

 

 

Děkuji za pozornost 
 

Projektová manažerka:  

Mgr. Lucie Líbalová libalova.l@kr-vysocina.cz 

Tel. 564 602 930 

 

Odborná asistentka:  

Mgr. Zuzana Pýchová pychova.z@kr-vysocina.cz 

Tel. 564 602 938 
 

mailto:libalova.l@kr-vysocina.cz
mailto:libalova.l@kr-vysocina.cz
mailto:libalova.l@kr-vysocina.cz
mailto:pychova.z@kr-vysocina.cz
mailto:pychova.z@kr-vysocina.cz
mailto:pychova.z@kr-vysocina.cz

